
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 4. dubna 2017 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
zprávu věřitelského výboru ke schůzi věřitelů pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

_______________________________ 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně
podepsáno
Jméno: Markéta
Olmerová
Datum: 04.04.2017
14:03:02



 

- 1 - 
 

Zpráva v��itelského výboru pro 2. sch�zi v��itel� 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

1. ÚVOD 

1.1 Sch�ze v��itel� konaná dne 11. srpna 2016 rozhodla o složení v��itelského výboru (dále 
též „VV“) v po�tu 4 �len� a za �leny v��itelského výboru byli zvoleni:  

− Advanced World Transport, a. s., I�O 476 75 977, Hornopolní 3314/38,  
702 62 Ostrava - Moravská Ostrava (dále jen „AWT“), 

− �eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení, I�O 000 069 63, 
K�ížová 1292/25, 150 00 Praha - Smíchov (dále jen „�SSZ“),  

− Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna, I�O 476 73 036, 
Michálkovická 967/108, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava (dále jen „RBP“) 

− Zeppelin CZ s.r.o., I�O 186 27 226, Lipová 72, 251 70 Modletice (dále jen 
„Zeppelin“). 

1.2 Na první sch�zi VV byla p�edsedou VV (dále jen „P�edseda“) jednomysln�  
zvolena �SSZ. 

1.3 Insolven�ní soud usnesením ze dne 7. b�ezna 2017, �.j. KSOS 25 INS 10525/2016-B-
265, svolal sch�zi v��itel� na den 6. dubna 2017 v 12:30 hod. do sídla Krajského soudu 
v Ostrav�. P�edm�t jednání sch�ze v��itel� podle tohoto usnesení byl vymezen: 

− zpráva insolven�ního správce o jeho dosavadní �innosti, 

− projednání a schválení znaleckého posudku zpracovaného za ú�elem ocen�ní 
majetkové podstaty, 

− projednání dosavadního pr�b�hu reorganizace a p�ipomínek v��itel� k jejímu 
pr�b�hu. 

1.4 Na základ� návrhu VV ze dne 14. b�ezna 2017, který byl zve�ejn�n v insolven�ním 
rejst�íku dne 16. b�ezna 2017 pod �.j. KSOS 25 INS 10525/2016-B-268, insolven�ní 
soud usnesením ze dne 21. b�ezna 2017, �.j. KSOS 25 INS 10525/2016-B-269, rozší�il 
program sch�ze v��itel� svolané na den 6. dubna 2017 o následující body: 

− zpráva insolven�ního správce a dlužníka o pr�b�hu a výsledcích nabídkového 
procesu konaného za ú�elem nalezení strategického investora; 

− hlasování a rozhodnutí sch�ze v��itel� v otázce možnosti �len� v��itelského 
výboru a osob jim blízkých �i osob tvo�ícími s nimi koncern nabývat majetek  
z majetkové podstaty dlužníka. 

���������	
����	��	�����	��
��	�����
����



 - 2 -

1.5 S ohledem na žádost v��itelského výboru o rozší�ení programu sch�ze v��itel�  
a s ohledem na co nejv�tší informovanost v��itel�, rozhodl se v��itelský výbor podat 
v��itel�m touto formou ješt� p�ed konáním sch�ze v��itel� své vyjád�ení k d�vod�m 
za�azení n�kterých bod� jednání. 

2. ZPRÁVA INSOLVEN�NÍHO SPRÁVCE A DLUŽNÍKA O PR�B	HU  
A VÝSLEDCÍCH NABÍDKOVÉHO PROCESU KONANÉHO ZA Ú�ELEM 
NALEZENÍ STRATEGICKÉHO INVESTORA 

2.1 Návrh na za�azení tohoto bodu na program sch�ze v��itel� navazuje na poslední události 
týkající se výstup� nabídkového procesu. Insolven�ní proces má probíhat transparentn�, 
v �emž v��itelský výbor hraje nezastupitelnou úlohu, a to jak dohledem nad samotným 
dlužníkem, tak nad insolven�ním správcem. V��itelský výbor se v této souvislosti jako 
orgán zodpovídá všem v��itel�m dlužníka a není tedy v žádném p�ípad� akceptovatelný 
aktuální model p�ístupu, dle n�hož mají být informace týkající se insolven�ního �ízení 
v��itelskému výboru cílen� znep�ístup�ovány �i zatajovány.  

2.2 Poté, co uplynuly lh�ty k p�edložení nabídek, nevidí VV žádný relevantní d�vod k trvání 
tohoto informa�ního embarga, které bylo na nabídkový proces Dlužníkem a 
insolven�ním správcem jaksi bez dalšího uvaleno. 

2.3 I na 10. sch�zi VV, která se konala 20. b�ezna 2017, probíhala diskuze mezi �leny 
v��itelského výboru, insolven�ním správcem a Dlužníkem ohledn� poskytnutí 
informací o pr�b�hu a výsledcích nabídkového procesu. OKD v záv�ru uvedlo, že 
nebude v��itelskému výboru požadované informace ohledn� nabídkového procesu 
poskytovat, nebo� to dle jeho výkladu neumož�uje insolven�ní zákon. N�které 
informace Dlužník poskytne v��itel�m až na sch�zi v��itel�. S tímto výkladem 
prezentovaným OKD v��itelský výbor nesouhlasí. 

3. HLASOVÁNÍ A ROZHODNUTÍ SCH�ZE V	
ITEL� V OTÁZCE 
MOŽNOSTI �LEN� V	
ITELSKÉHO VÝBORU A OSOB JIM BLÍZKÝCH �I 
OSOB TVO
ÍCÍMI S NIMI KONCERN NABÝVAT MAJETEK  
Z MAJETKOVÉ PODSTATY DLUŽNÍKA 

3.1 V návaznosti na jednání v��itelského výboru ze dne 25. ledna 2017 byla ze strany AWT 
p�edložena Dlužníkovi indikativní nabídka na odkoupení �ásti aktiv uzavíraného dolu 
Pasko souvisejících s majetkem AWT (pozemky pod kolejišt�m ve vlastnictví AWT, 
p�ilehlé pozemky s budovami tvo�ící s drážním systémem funk�ní celek). Indikativní 
nabídka byla u�in�na za �ástku 22 mil. K�, v�. p�evzetí závazku k sanaci a rekultivaci 
d�lní �inností zasažených pozemk� a k likvidaci zbytných staveb.  

3.2 AWT sd�lilo, že vychází z premisy, že jakýkoliv prodejní proces ohledn� t�chto aktiv 
by probíhal v intencích insolven�ního zákona, tedy prodejem nejvyšší nabídce zjišt�né 
bu	 na základ� prodeje mimo dražbu, p�ípadn� ve ve�ejné dražb� – dle volby Dlužníka 
v rámci p�edkládaného reorganiza�ního plánu.  

3.3 Za stavu, kdy by byla nabídka AWT nabídkou nejvýhodn�jší, staví insolven�ní zákon 
nabytí takového majetku �lenem v��itelského výboru podmínku spo�ívající v nutnosti 
p�edchozího souhlasu sch�ze v��itel�. Tento požadavek je pro všechny zp�soby �ešení 
úpadku dlužníka obecn� formulován v ustanovení § 60 insolven�ního zákona.  



 - 3 -

3.4 AWT má za to, že svolávat k této otázce samostatnou sch�zi v��itel� se nejeví jako 
ú�elné, a to zejména z hlediska hospodárnosti �ízení. 

3.5 Pro úplnost lze dodat, že komentá�ová literatura v této otázce dochází k záv�ru, že 
„souhlas nabývat majetek z majetkové podstaty pro �leny a náhradníky v��itelského 
výboru lze p�ijmout také jako generální, pro celý pr�b�h insolven�ního �ízení.“  
(srov. Kozák, J. a kolektiv. Insolven�ní zákon a p�edpisy související. Komentá�. 3. 
vydání. Praha: Wolters Kluwer �R, a.s., 2016).  

3.6 AWT má za to, že umožnit nabytí díl�ích aktiv Dlužníka �lenem v��itelského výboru za 
p�edpokladu u�in�ní nejvyšší nabídky, je z hlediska ú�elu insolven�ního �ízení ve 
spole�ném zájmu všech v��itel� 

4. DOSAVADNÍ �INNOST V	
ITELSKÉHO VÝBORU 

4.1 V��itelský výbor si ohledn� jeho dosavadní �innosti zdvo�ile dovoluje odkázat na zápisy 
ze sch�zí v��itelského výboru, které jsou zve�ej�ovány v insolven�ním rejst�íku pod 
Oddílem B, a to s ohledem na velký rozsah projednávané problematiky a na ochranu 
obchodního tajemství Dlužníka, která je ve zve�ejn�ných zápisech zajišt�na. 

V Praze dne 31. b�ezna 2017 

 
 
____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, advokát v plné moci 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �����������	 ���	
���� 	
���������������������������	��
����	������� �������������������� ��	������� ��������	
���� �������� !�"#������$��%&'��! ()*���+���,

 ��������
��	��������� *-�* �� ���	�� ���	��������� ./�
!��"�� 0� �
���"�����01��2��0� �
�

��"��3����(��"#�(�"4�!�&
#��$��� 5��.�"(��4'��������	3�������

.��*���3�67

,	���	��	�,)���� ��2��2���	���8��8��  �����	��	�,)���� ��2��2���	���8��8��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ���������5������������ (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 5�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� 7"�9(��:���!��"�

���$���� �"
��;�9"#� $ �);�����+4*�
 4*��"�(������,(9"#���� �&�#

��� ��.� .� ��'<",;�=,�!'
'��6>��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� �
���� �� ��� � ��2��2���������2��2���	
#� .�.���/	 $� � .���%*!��� $ �);,����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� .!��")�?�&'��:�"����2��2���	�
��8��8��@

0$� .-.�� � ��%&�"��"����(!�%�6AB�����2��2���	���8��8��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��2��2���	���8�	8��

-	����	�����������	��#

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 �	����C�� !�"#������$�DD2.�/

�������	
������ 6AB���
��2��2���	�
��8��8��

E��()����!;�����
����4�����
��2��2���������2��2���	

�26>�=,�!'
'����
6>�A�>��������

> > 5 F � > � �

5 ������C7������DD������2� 4*G�'�
�%&'��!GC���C '<"�2�


�������	
������ 6AB���
��2��2���	�
��8��8��

01��2�0� �
���"���BBE2
����������
��2��2���������2��2���	

�26>�=,�!'
'����
6>�A�>��������

> > 5 F � > � �

%��	����$��	������ ��2��2���	���8�	8�� !���$��	������ ��%&���"���,��;��'4($

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	6�� �7$��	�7��	�	�� �	�	
���	������8�
( ��	9:9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	&$< �	�$����$�;	�$	����$�$��	"��$
( ��	9=9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	9>9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*7$	������ 
( ��	9?9	���'$��;	7$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��@� #A��B�&$ 1A�$��B�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	C	���
��� #A��.��&$� 1A�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #A��.��&$�� 1A�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	6�� ��� 8� #A�� �/ 1A�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	6�� ��� 8� #A�� �� 1A�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��7$"D� #A��� 1A�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #A�� �� 1A�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #A��� 1A�$

@	�$���.���	����'$ ��	E	�$.��� ;	-��'� ;	<���.�/	�F��
D	( ��	9G96G�����.
��8	A	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-04-05T08:37:48+0200
	isir.justice.cz




